
PODER LEGISLATIVO 

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,  

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO 

SUR 

LEGISLADORES 

COMISIÓN DE LABOR PARLAMENTARIA. PROY. DE RE-

SOL. RATIFICANDO RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA Nº 083/06. 

 

EXTRACTO 

2006 PERÍODO LEGISLATIVO Nº 130 

           27/04/06   Entró en la Sesión 

Girado a la Comisión 
Nº: 

Orden del  día Nº: 

       P/R      AP. 

 

Resol. Nº 080/06 



LA LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE TIERRA

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SL

RESUELVE:

SECRETARIA LEGISLATIVA

R
X-^rm nt**i«fc

LáJ
MESA DE ENTRADA

ví...Hs FIRMA.

Artículo 1°.- Ratificar en todos sus términos la Resolución de Presidencia N°

083/06.-

Artículo 2°.- Regístrese, comuniqúese y archívese.

DADA EN SESIÓN ORDINARIA DEL DÍA 27 DE ABRIL DE 2006,-



VISTO Y CONSIDERANDO que Ui susc r ip ta j u n t o al Legislador M i g u e l Ángel
PÓRTELA, Presidente del bloque M.P.F, y la Legisladora Pa t r i c ia PACHECO, in tegrante del b loque
F.U.P, se trasladaran a la ciudad de Rio Gallegos, el día lunes 10 de a b r i l del corriente año. con momo
de mantener una audiencia con la señora D ipu t ada Viccpres iden ta 1" en ejercic io de] Poder L c ^ i s l a t i \
de la Provincia de Santa Cru/. y con el fin de dar c u m p l i m i e n t o de compromisos asumidos an te el
Parlamento Patagónico.

Que los mismos se trasladaran en un avión oficial de la provincia, por ello corresponde
autorizar la liquidación de UN (1) día de viático a nombre del Legislador Miguel Ángel PÓRTELA, la
Legisladora Patricia PACHECO y a nombre de la suscripta.

Que corresponde dictar el presente acto administrativo "ad referéndum" de la Cámara
Legislativa, en cumplimiento del Articulo 95 -párrafo 5U- de la Constitución provincial.

Que la suscripta se encuentra facultada para el dictado de la presente resolución, de
acuerdo a lo establecido en el Artículo 100 de la Constitución provincial y Reglamento Interno de
Cámara.

POR ELLO:

LA VICEPRESIDENTE 1° A CARGO DE LA PRESIDENCIA
DEL PODER LEGISLATIVO DE LA P R O V I N C I A

R E S U E L V E:

ARTÍCULO IVAUTORIZAR la l i q u i d a c i ó n de UN ( I ) d ía de v i a t i c o , a nombre del Legis lador
Migue l Ángel PÓRTELA, a Legisladora P a t r i c i a PACHECO y a nombre de la suscripta, por lo¡>
mo t ivos expuestos en el exordio
ARTÍCULO 2ü.-iMPUTAR el gasto que demande el c u m p l i m i e n t o de este acto a d m i n i s t r a t i v o , a las
partidas presupuestarías correspondientes.
ARTÍCULO 3u.~La presente resolución se dicta "ad referéndum" de la Cámara Legislativa, en
cumplimiento del Artículo 95 -párrafo 5"- de la Constitución provincial.
ARTÍCULO 4".- REGISTRAR, comunicar a las Secretarías Administrativa y Legislativa, cumplido,
archivar.

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N"

ALV
D.A.y A.A.PiVsídcncí
Legisltttura Provincia

7..
J


